
Об утверждении формы уведомления о не уплаченных в установленный срок суммах 
таможенных пошлин, налогов, специальных, антидемпинговых, компенсационных 
пошлин, пеней, процентов

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 8 февраля 2018 года № 148. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 21 февраля 2018 года 
№ 16403.
      В соответствии с  статьи 86 и  статьи 137 Кодекса Республики пунктом 6 пунктом 6
Казахстан от 26 декабря 2017 года "О таможенном регулировании в Республике 
Казахстан" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемую  уведомления о не уплаченных в установленный форму
срок суммах таможенных пошлин, налогов, специальных, антидемпинговых, 
компенсационных пошлин, пеней, процентов.
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики 
Казахстан (Тенгебаев А. М.) в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на 
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве 
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" 
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и 
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики 
Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов 
Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент 
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта
.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов 
Республики Казахстан Б. Султанов

 

Приложение
к приказу Министра финансов



Республики Казахстан
от 8 февраля 2018 года № 148

 форма

Уведомление о не уплаченных в установленный срок суммах таможенных 
пошлин,
      налогов, специальных, антидемпинговых, компенсационных пошлин, пеней
,
                                    процентов

      Сноска. Форма в редакции приказа Первого заместителя Премьер-Министра РК – 
Министра финансов РК от 16.10.2019  (вводится в действие по истечении № 1145
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
"___"_________ 20__ года № ______

      В соответствии с  статьи 86 и  статьи 137 Кодекса Республики пунктом 6 пунктом 6
К а з а х с т а н
от 26 декабря 2017 года "О таможенном регулировании в Республике Казахстан" (далее
–  К о д е к с )
___________________________________________________________________________
_ _ _
                  (наименование органа государственных доходов)
у в е д о м л я е т  В а с ,  
___________________________________________________________________________
_ _ _ _
                  (фамилия, имя, отчество (при его наличии)
полное наименование плательщика, в том числе лица, несущего солидарную 
о т в е т с т в е н н о с т ь  с  п л а т е л ь щ и к о м )
___________________________________________________________________________
_ _ _ _
      (индивидуальный идентификационный номер/бизнес-идентификационный номер
                  ( И И Н / Б И Н ) ,  ю р и д и ч е с к и й  а д р е с )
что Вами не исполнена или ненадлежаще исполнена обязанность по уплате 
т а м о ж е н н ы х
пошлин, налогов, специальных, антидемпинговых, компенсационных пошлин, имеются
неуплаченные суммы пеней, процентов в бюджет:
__________________________________________________________________________ 
т е н г е
                              ( в  ц и ф р а х  и  п р о п и с ь ю ) ,  
возникшая согласно статье ________Кодекса
      тенге



№
п/
п

К о д  
бюджетной 
классификации

К о д  
назначения
платежа

Наименование 
к о д а  
бюджетной 
классификации

Сумма таможенной 
пошлины, налога, 
специальной, 
антидемпинговой, 
компенсационной 
пошлины

Сумма пени 
на день 
выставления
уведомления

Сумма  
процента на 
д е н ь  
выставления
уведомления

Итого
сумма

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого

      В соответствии  статьи 86 и  статьи 137 Кодекса уведомление о пунктом 6 пунктом 6
не уплаченных в установленный срок суммах таможенных пошлин, налогов, 
специальных, антидемпинговых, компенсационных пошлин, пеней, процентов 
подлежит исполнению в срок не позднее десяти рабочих дней со дня его вручения.
      Вам необходимо уплатить данную сумму в бюджет по кодам бюджетной
классификации по  следующим реквизитам 
___________________________________________________________________________
_ _ _ _ _  
                  (наименование органа государственных доходов)
Б И Н
___________________________________________________________________________
_ _ _
на счет №__________________________________________________________________
_ _ _ _
                              (органа государственных доходов)
в__________________________________________________________________________
_ _ _ _
                        (Управление казначейства, БИК)
      В соответствии со  Кодекса Вы вправе обжаловать решения, действия (статьей 21
бездействие) органов государственных доходов или их должностных лиц в порядке и 
сроки, которые установлены законодательством Республики Казахстан.
      Руководитель (заместитель руководителя) органа государственных доходов
___________________________________________________________________________
_ _ _ _ _
            (фамилия, имя, отчество (при его наличии), подпись, печать) 
" _ _ _ " _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  2 0 _ _  г о д а
М . П .
Уведомление получил плательщик, в том числе лицо, несущее солидарную 
о т в е т с т в е н н о с т ь  с  п л а т е л ь щ и к о м
___________________________________________________________________________



_ _ _ _ _
      (фамилия, имя, отчество (при его наличии) плательщика, в том числе лица,
      несущего солидарную ответственность с плательщиком / должностного лица
            плательщика/ в том числе лица, несущего солидарную ответственность с
            плательщиком, подпись, печать (за исключением юридических лиц, 
            относящихся к субъектам частного предпринимательства).
" _ _ _ "  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  2 0 _ _  г о д а
М.П. (за исключением юридических лиц, относящихся к субъектам частного 
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а )
Уведомление вручено плательщику, в том числе лицу, несущему солидарную 
о т в е т с т в е н н о с т ь  с  п л а т е л ь щ и к о м
___________________________________________________________________________
_ _ _ _ _
            (фамилия, имя, отчество (при его наличии) должностного лица
                  государственного органа, подпись, дата)
Уведомление отправлено плательщику, в том числе лицу, несущему солидарную 
о т в е т с т в е н н о с т ь  с  п л а т е л ь щ и к о м
___________________________________________________________________________
_ _ _ _ _
            (документ, подтверждающий факт отправки и (или) получения)
"___"__________ 20__ года
      Примечание: расшифровка аббревиатур:
      БИК – бизнес-идентификационный код;
      М.П. – место печати;
      П/П – по порядку.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


